
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.919 

Además, deberá emitirse informe por la Consejería acreditativo de que no se produce un enriquecimiento injusto a favor de 

TRAGSA como consecuencia de las subcontrataciones que realicen en la obra, ya que el nuevo modelo de tarifas obliga a 

certificar en la misma cuantía en la que se ha producido la subcontratación. 

 

e) DIRECTOR DE LOS TRABAJOS: La Ciudad Autónoma de Ceuta designará un Director  Facultativo de la 

actuación para ejecución de los trabajos encargados, con la finalidad de supervisar la actuación realizada por parte de TRAGSA, 

para estas actuaciones se designa al Director General de Obras Públicas, D. Francisco Navas Ponte. 

 

f) SUBCONTRATACIÓN: En el supuesto que se precise contratar  con terceros trabajos relativos al desar rollo 

del presente Encargo, TRAGSA deberá ajustarse a lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector 

Público. Asimismo, según lo establecido en la Resolución de 12 de abril de 2018, de la Subsecretaría, por la que se publica el 

Acuerdo de la Comisión para la determinación de las tarifas de TRAGSA, “el importe aprobado en el presupuesto de las uni-

dades o partes de las mismas que sean objeto de subcontratación por TRAGSA o su filial TRAGSATEC, se sustituirá en las cer-

tificaciones, por el precio en que hayan sido adjudicadas, con la única salvedad para los encargos no sujetos a IVA o impuestos 

equivalentes, en donde el precio de adjudicación se incrementará en el coeficiente para la actualización de precios simples” . 

 

 f) EXTINCIÓN DEL ENCARGO: Se extinguirá por  las siguientes causas: 

 Cumplimiento del objeto. 

 Cumplimiento del plazo de vigencia o, en su caso, de la correspondiente prórroga. 

 Imposibilidad sobrevenida para su cumplimiento. 

 

SEGUNDA. - Este encargo no supone cesión de la titularidad de la competencia ni de los elementos sustantivos del hecho. 

TERCERA. - Comunicar a TRAGSA la presente resolución para su conocimiento y efectos oportunos, teniendo la comunicación 

carácter de orden de ejecución del presente encargo. 

CUARTA. - Cumplimentar lo previsto en la Resolución de 10 de diciembre de 2013, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, 

por la que se publica el Acuerdo del Pleno de 28 de noviembre de 2013, sobre la instrucción general relativa a la remisión tele-

mática al Tribunal de Cuentas de los extractos de los expedientes de contratación y las relaciones de contratos, convenios y enco-

miendas de gestión celebrados por las entidades del Sector Público Estatal y Autonómico [BOE 17/12/2013; nº 301]. 

 

QUINTA.- Se comunica que contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer recurso potestativo de repo-

sición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación, o interponer 

directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ceuta en el plazo de dos 

meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la resolución, todo ello sin perjuicio de que pueda interponer, en su 

caso, cualquier otro que estime procedente. 

SEXTA. - Publicar, por un lado, la presente resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, en la web oficial, y por otro, 

en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Ceuta, a los efectos previstos en la Ley 19/2013, artículo 8.1.b).  

 

 

Ceuta, 9 de julio de 2018 

 

Vº Bº EL PRESIDENTE,           LA SECRETARIA GENERAL 

P.D.F. EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

(Decreto, 26/11/12) 

 

Javier Celaya Brey                  María Dolores Pastilla Gómez 

 

  

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CEUTA   ÁREA DE TRABAJO E INMIGRACIÓN 
 

481.-  VISTA la solicitud de Inscripción del Acta de la Reunión de 31 de mayo de 2018 de la Comisión Paritaria del 

Convenio Colectivo “SECTOR DE LA CONSTRUCCIÓN DE CEUTA” mediante el que se aprueba la Revisión Salarial y el 

calendario laboral para el año 2017, y de conformidad con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito 

de Convenios Colectivos. 

ESTA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO 

 

ACUERDA 

 

Primero: Ordenar la inscripción del Acta de la Reunión de 31 de mayo de 2018 de la Comisión Paritaria que aprueba la Revisión 

Salarial y el calendario laboral para el año 2017 (cuyos documentos se adjuntan). 

 

Segundo: Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 

 

Directora Área de Trabajo, 

MARÍA REMEDIOS MUÑOZ ARREBOLA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            3.920 

ASISTENTES 
 

Por Comisiones Obreras 
D. José Antonio Saiz Castañeda 

 

Por Unión General Trabajadores 
D. Liasin Ahmed Zaglul 

D. Eloy Verdugo Guzmán 

 

Por la Confederación de Empresarios de Ceuta 
Dª. Karima Aomar Dadi 

D. Antonio Javier Ramírez Hurtado 

D. Pedro A. Contreras López (como asesor) 

 

En Ceuta, siendo las 19,30 horas del día 31 de mayo de 2018, se reúnen las personas arriba reseñadas al objeto de proceder a la 

firma de la revisión salarial para el año 2017 y 2018 del Convenio de la Construcción de la Ciudad de Ceuta, así como del calen-

dario laboral orientativo para dicho sector en el año 2018. 

 

Por acuerdo de las partes, se pacta que el abono de los atrasos devengados por la aplicación de dicho acuerdo, será con carácter 

retroactivo desde 01.01.17 y se podrá hacer efectivo hasta en tres veces, a partir de su publicación en el Boletín Oficial de la Ciu-

dad de Ceuta. 

 

Se aprueba por unanimidad el texto que acompaña al presente Acta y se mandata a la remisión del texto definitivo especialmente 

al Secretario de la Confederación de Empresarios de Ceuta, Don Antonio Javier Ramírez Hurtado para que proceda a la remisión 

del Convenio a la Autoridad Laboral de Ceuta por medios telemáticos, pero que bajo ningún concepto puedan suponer una modi-

ficación de lo acordado en el texto final del Convenio. 

 

Sin más asuntos que tratar, se da por concluida la reunión, en el lugar y fecha arriba indicados. 

               

ANEXO I 
 

TABLA SALARIAL 2.017 (EUROS) 

 

DIETA DIARIA: 51,79 €         PLUS TRANSPORTE (ART.43): 1,62 € DIARIO 

 

MEDIA DIETA: 25,87 €          PLUS ASISTENCIA (ART.45): 0,57 € DIARIO 

 

PLUS COMPENSACIÓN ANTIGÜEDAD (ART. 37):17,09 € MENSUALES 

 

PLUS DESGASTE DE HERRAMIENTAS (ART. 44):15,39 € MENSUALES 

 

HORAS EXTRAS NIVELES XI y XII (ART. 49):10,53 € 

 

HORAS EXTRAS NIVELES VIII Y IX-X (ART. 49): 15,76 € 

 

Complemento por Discapacidad (ART. 46). 
 

CATEGORÍAS (NIVELES) SALARIO BASE PLUS 
RESIDENCIA 

PAGAS EXTRAS 
RET. VACACIONES 

II-III-IV 970,88 242,72 1.834,59 

V-VI 958,03 239,51 1.806,74 

VII 945,27 236,32 1.782,54 

VIII 932,48 233,12 1.758,29 

IX-X 919,63 229,91 1.734,14 

XI 906,96 226,74 1.710,27 

XII 904,71 226,18 1.706,01 

XIII 707,70 1796,93 884,63 

Grado de Discapacidad comprendido entre el Importe Bruto por mes natural del complemento en Euros 

13 por 100 y 22 por 100 19,72 

23 por 100 y 32 por 100 27,83 

33 por 100 o superior 39,45 


